PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 30 января 2024 г. № 49
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23 октября 2020 г. № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории   Еланского   муниципального   района   Волгоградской  области»
на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2017 № 121 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23 октября 2020 г. № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы» (в редакции от 22.07.2021 № 466, от 11.03.2022 № 151) (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы», утверждённой Постановлением (далее – муниципальная программа), строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объёмы и источники финансирования муниципальной программы»
	Объём финансирования программы за счёт средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области составит

– 6794,0 тыс. рублей в том числе:

в 2021 году – 1082,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1280,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1380,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1526,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1526,0 тыс. рублей».

1.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

Источник финансирования муниципальной программы – средства бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области. Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах  составляет 6794,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 1082 тыс. руб., 2022 год – 1280 тыс. руб., 2023 год – 1380 тыс. руб., 2024 год – 1526 тыс. руб., 2025 год – 1526 тыс. руб.

В ходе реализации муниципальной программы возможны корректировки мероприятий и объемов финансирования.».

1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия,

мероприятия
	Ответствен ный исполни тель, соисполни тель муниципальной программы, подпрограммы
	Год

реализации

	Объем и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	районный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2021-2025 годы

	1.
	Анализ нормативной правовой базы регулирующей экологическую деятельность на территории Еланского муниципального района Волгоградской области
	Юридический отдел Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области
	2021-2025
	Финансирования не требуется

	Обеспечение действенности природоохранной политики, ее нацеленности на совершенствование профессиональных качеств муниципальных служащих, физических и юридических лиц

	2.
	Доведение

информации по текущему состоянию окружающей среды:

а) органам местного самоуправления;

б) физическим лицам;

в) юридическим лицам.
	Управление делами Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области
	2021-2025
	Финансирования не требуется

	Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности в области охраны окружающей среды муниципальных служащих, физических и юридических лиц Еланского муниципального района Волгоградской области.

	3.
	Содержание аппарата управления
	Муниципальное бюджетное учреждение «Экологический фонд

Еланского муниципального района

Волгоградской области»
	2021

2022

2023

2024

2025
	1082,0

1280,0

1380,0

1526,0

1526,0

	1082,0

1280,0

1380,0

1526,0

1526,0

	Формирование системы непрерывного мониторинга окружающей среды на территории Еланского муниципального района Волгоградской области

	Итого по муниципальной программе:

	2021-2025
	6794,0

	6794,0»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области В.В.Бреусова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов